MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

1

EDITAL Nº 30/2018, DE 29 DE MAIO DE 2018.

Retificação do Edital Nº 29/2018, DE 24 DE MAIO DE 2018.

EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DE CURSO

SUPERIOR E DE CURSO TÉCNICO INTEGRADO OU SUBSEQUENTE

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, do Campus Jaguari, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação do Edital 29/2018, de 24 de maio de 2018, que rege o

processo eleitoral para a coordenação de curso superior e de curso técnico

integrado ou subsequente.

Onde se lê:

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 24/05/2018

Inscrição dos candidatos 25 a 29/05/2018

Interposição de recursos de inscrições 04/05/2018

Homologação das inscrições 05/06/2018

Eleição 08/06/2018

Homologação do resultado preliminar 11/06/2018

Interposição de recursos 12/06/2018

Divulgação do resultado final 13/06/2018

Leia-se:

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 24/05/2018

Inscrição dos candidatos 25/05 à 05/06/2018 (até o meio dia)

Interposição de recursos de inscrições 06/06/2018

Homologação das inscrições 07/06/2018

Eleição 08/06/2018

Homologação do resultado preliminar 11/06/2018

Interposição de recursos 12/06/2018

Divulgação do resultado final 13/06/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

2

Onde se lê:

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO – CANDIDATOS AS COORDENAÇÕES

1) IDENTIFICAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A)

Nome do Coordenador:

Nome do Substituto Legal:

Matrícula/SIAPE:

Matrícula/SIAPE Substituto:

E-mail:

E-mail Substituto:

Formação acadêmica/Titulação:

Formação acadêmica/Titulação Substituto:

2) ESCOLHA A COORDENAÇÃO PARA A QUAL SE CANDIDATA:

(     ) Coordenação do Curso Técnico em Sistemas de Energia Renovável -

Subsequente

(     ) Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em Educação do Campo –

ênfase Ciência Agrárias

(     ) Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em Educação do Campo –

ênfase Ciência da Natureza

Declaro estar ciente do Regulamento que rege o processo eleitoral para escolha de

Coordenador de Curso Superior e Curso Técnico Integrado do Instituto Federal

Farroupilha, Campus Santo Augusto e os critérios estabelecidos no Edital nº 08/2018.

___________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

Jaguari, ____ de maio de 2018.

Recebimento:

________________________________

Coordenação Geral de Ensino (CGE)

Direção de Ensino (DE)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

3

Leia-se:
ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO – CANDIDATOS AS COORDENAÇÕES

1) IDENTIFICAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A)

Nome do Coordenador:

Nome do Substituto Legal:

Matrícula/SIAPE:

Matrícula/SIAPE Substituto:

E-mail:

E-mail Substituto:

Formação acadêmica/Titulação:

Formação acadêmica/Titulação Substituto:

2) ESCOLHA A COORDENAÇÃO PARA A QUAL SE CANDIDATA:

(     ) Coordenação do Curso Técnico em Sistemas de Energia Renovável -
Subsequente
(     ) Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em Educação do Campo –
ênfase Ciência Agrárias
(     ) Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em Educação do Campo –
ênfase     Ciência da Natureza

Declaro estar ciente do Regulamento que rege o processo eleitoral para escolha de

Coordenador de Curso Superior e Curso Técnico Integrado ou Subsequente do Instituto
Federal Farroupilha, Campus Jaguari e os critérios estabelecidos no Edital nº 29/2018.

___________________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

Jaguari, ____ de maio de 2018.

Recebimento:

________________________________
Coordenação Geral de Ensino (CGE)
Direção de Ensino (DE)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

4

As demais informações referentes ao Edital nº 29/2018 permanecem
ratificadas.

Jaguari/RS, 29 de maio de 2018.

Carlos Roberto Devincenzi Socal

Diretor Geral Pró Tempore

IFFar – Campus Jaguari

Portaria Nº 1.241/2017